Chefia de Gabinete/ASCOM

Em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93, solicitamos de

Vossa Senhoria providenciar a publicação da matéria abaixo, no jornal responsável pelas publicações

oficiais do Governo, pelo que e desde já muito agradecemos.

Conselheiro Lafaiete, 21 de Outubro de 2021.

485/2021 – Ata de Registro de Preços nº 111/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Amazônia Indústria e Comércio Ltda. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios com entrega parcelada, conforme

necessidade da Secretaria Municipal de Educação, para utilização nas próximas remessas do KIT DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR em tempo de pandemia e/ou eventual retorno às aulas presenciais. - Data

de Assinatura: 15/10/2021 – Prazo: 12 meses – Valor: R$ 2.117.600,00 - Amparo Legal no inciso II do

artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n°

8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº.

366/2008, Lei Complementar nº 123/2006 subsidiariamente pelas demais normas e condições

estabelecidas no edital de convocação e em face à classificação das propostas apresentadas no pregão

supramencionado - Processo Licitatório 071/2021 – Pregão Eletrônico 030/2021 - Registro de Preço

027/2021.

486/2021 – Ata de Registro de Preços nº 112/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Beagá Hospitalar Eireli - ME. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção individual

para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 15/10/2021 – Prazo: 12

meses – Valor: R$ 12.037,90 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos

termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o

Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

487/2021 – Ata de Registro de Preços nº 113/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: 3 Poderes Comércio LTDA – ME – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de

Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção

individual para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 15/10/2021 –

Prazo: 12 meses – Valor: R$ 2.500,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem

como o Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

488/2021 – Ata de Registro de Preços nº 114/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Eco Plast Comércio e Indústria LTDA ME – Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro

de preços para futura e eventual aquisição de sacos em polietileno para montagem dos Kits de

alimentação escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, deste município, conforme

especificações contidas neste Termo de Referência. - Data de Assinatura: 18/10/2021 – Prazo: 12 meses –

Valor: R$ 9.971,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos termos

da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o Decreto

Municipal nº. 261/2007, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006 e pelas demais

normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à classificação das propostas

apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 036/2021 – Pregão 015/2021 - Registro

de Preço 014/2021.

489/2021 – Contrato de Prestação de Serviços n° 97/2021 - Contratante: Município de Conselheiro

Lafaiete – Contratado: Convênios Card Administradora e Editora Ltda-EPP. - Objeto: O presente contrato

tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviço informatizado de

pagamento de benefícios, mediante implementação, gerenciamento, emissão, administração,

fornecimento, distribuição e carregamento de crédito de auxílio alimentação, via cartões eletrônicos, com

tecnologia de chip, para fornecimento de Vale Alimentação aos servidores da Prefeitura Municipal de

Conselheiro Lafaiete, conforme Lei Municipal nº. 5.548/2013. - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo:

60 meses – Valor Globo: R$12.600.000,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município, e nos termos da Lei Federal nº.  10.520/2002, com fulcro no art. 54 e seguintes da Lei nº.

8.666/93 - Processo Licitatório 059/2021 – Pregão 025/2021.

490/2021 – Contrato de Prestação de Serviços n° 98/2021 - Contratante: Município de Conselheiro

Lafaiete – Contratado: Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares Ltda. - Objeto: Constitui

objeto do presente contrato o cumprimento de ordem judicial em favor do paciente José Valentim de

Andrade, para realização de compra de aparelho Bipap e todos os seus componentes, incluso a máscara

nasal, referente ao processo judicial 5005588-64.2021.8.0183. - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo:

180 dias – Valor: R$ 5.900,00 - Amparo Legal fundamentado no artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº.

8.666/93 - Procedimento Licitatório 158/2021 – Dispensa 024/2021.

491/2021 – Ata de Registro de Preços nº 115/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Industrial Ferragens Ltda. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção individual para

atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo: 12 meses

– Valor: R$ 86.540,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos

termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o

Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

492/2021 – Ata de Registro de Preços nº 116/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Total Proteção e Serviços Ltda. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção individual

para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo: 12

meses – Valor: R$ 6.293,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos

termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o

Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

493/2021 – Ata de Registro de Preços nº 117/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Sagati Comércio de Equipamentos de Segurança – Eireli – ME. – Objeto: A presente Ata tem

por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI –

equipamentos de proteção individual para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de

Assinatura: 20/10/2021 – Prazo: 12 meses – Valor: R$ 57.037,40 - Amparo Legal no inciso II do artigo

90 da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em

especial seu art. 15, bem como o Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei

Complementar nº 123/2006, subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de

convocação e em face à classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo

Licitatório 132/2021 – Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

494/2021 – Ata de Registro de Preços nº 118/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Ycaro Anthoni Rodrigues da Silva – ME. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro

de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção

individual para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 20/10/2021 –

Prazo: 12 meses – Valor: R$ 27.440,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem

como o Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

495/2021 – Ata de Registro de Preços nº 119/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Integração Hortifrutigranjeiros LTDA - ME. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o

registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios com entrega parcelada,

conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação, para utilização nas próximas remessas do

KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR em tempo de pandemia e/ou eventual retorno às aulas presenciais

(itens cancelados PRG 030/2021). - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo: 12 meses – Valor: R$

670.500,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei

n°. 10.520/02, subsidiariamente a Lei n°. 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o Decreto

Municipal nº. 261/2007 (Institui o Pregão), Decreto Municipal nº. 366/2008 (Institui o Registro de

Preços) e Lei Complementar nº. 123/2006, pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de

convocação e em face à classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo

Licitatório 140/2021 – Pregão 073/2021 – Registro de Preço 052/2021.

496/2021 – Ata de Registro de Preços nº 120/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: Distribuidora Irmãos Santana LTDA – EPP. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de

proteção individual para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura:

20/10/2021 – Prazo: 12 meses – Valor: R$ 51.341,70 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei

Orgânica do Município, nos termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu

art. 15, bem como o Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar

nº 123/2006, subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e

em face à classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório

132/2021 – Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.

497/2021 – Contrato de Prestação de Serviços n° 99/2021 - Contratante: Município de Conselheiro

Lafaiete – Contratado: Proseg Engenharia Ltda - ME. - Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para execução de serviços

de instalação, com fornecimento de equipamentos, e execução de projeto de combate a incêndio e pânico

no Ginásio Poliesportivo Dr. Agostinho Campos Neto, conforme Convênio de Saída nº

1491001371/2016/SEGOV/PADEM e respectivos termos aditivos, de acordo com projetos, quantitativos

e condições contidos nos Anexos I e II, integrantes do Edital. - Data de Assinatura: 20/10/2021 – Prazo:

06 meses – Valor: R$ 362.096,86 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município, nos termos do artigo 22 §2º c/c com artigo 54 e seguintes da Lei n°. 8.666/93 - Processo

Licitatório n°. 092/2021 – Tomada de Preços n°. 009/2021.

498/2021 – 5° Termo Aditivo do Contrato de Fornecimento n° 120/2020 - Contratante: Município de

Conselheiro Lafaiete – Contratado: Comercial CTR Eireli. - Objeto: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a aplicação de reequilíbrio econômico do item 56 do Contrato nº 120/2020, cujo objeto é futuras e

eventuais aquisições de materiais diversos para reformas prediais, incluindo itens de segurança e

adequação a NBR9050/2015 (Itens Desertos no PRG 050/2018), bem como fornecimento de materiais

para manutenção de pavimentação asfáltica neste Município, conforme especificações relacionadas no

item 18 do Edital. - Data de Assinatura: 21/10/2021 – Valor Reequilibrado Item 56: R$ 128,50 - Amparo

Legal em conformidade com o inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município e amparados no artigo

65, II, “d” e § 5º da Lei 8.666/93, nos termos do parecer jurídico 116/2021 - Processo Licitatório

079/2019 – Pregão 036/2019 - Registro de Preço 029/2019.

499/2021 – Ata de Registro de Preços nº 121/2021 - Contratante: Município de Conselheiro Lafaiete –

Contratada: E. Natalino Comercio Ltda. – Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI – equipamentos de proteção individual

para atendimento às demandas das Secretarias Municipais. - Data de Assinatura: 21/10/2021 – Prazo: 12

meses – Valor: R$ 5.997,00 - Amparo Legal no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município, nos

termos da Lei 10.520/02, subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, em especial seu art. 15, bem como o

Decreto Municipal nº. 84/2021, Decreto Municipal nº. 366/2008, Lei Complementar nº 123/2006,

subsidiariamente pelas demais normas e condições estabelecidas no edital de convocação e em face à

classificação das propostas apresentadas no pregão supramencionado - Processo Licitatório 132/2021 –

Pregão Eletrônico 068/2021 - Registro de Preço 049/2021.